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2. Feltundersøkelsene ved de o tredende kiser.

Prøvetaking ble utført på 3 felter, merket felt II,

felt IV og felt VI, for tilpasning til benevnelsene i

iLusæus'rapport. Se oversiktskart, bilag 1.

Felt VI.


På sydsiden av hytta i Oaldsskaret, der det stikker

frem kis i dagen, ble gravet 2 grøfter som vist på bilag 2.

Se også bilde nr. I i vedlagte fotomappe.

Det viste seg at den fremstikkende kis ikke var del av

en sammenhengende sone som først antatt, men bare en til-

feldig oppstikkende kis-stokk. Selve kisen så imidlertid

ut til å være av god kvalitet, godt spekket med kobberkis

og maGnetkis.

Lagnetometermålinger i området rundt hytta gav flere

steder gode utslag, noe som tyder på at slike små kisklum-

per, eller kiskonsentrasjoner som foran nevnt op,trer al-

minnelig på stedet.

ba underteEnede etder de observasjoner som ble gjort

de to reskegrøftene profil VI vest og VI øst, ikke fant

området tilstrekkelig attraktivt i forhold til den tid som

ekspedisjonen hadde til råaighet, ble disse anomaliene ikke

undersøkt nærmere.

Felt IV.


bekkefar like ovenfor hustufter på østsiden av Oalds-

skaret. Se bilag 3 cg bildene 2, 5 oE 4.

Svak kisimpregnasjon kan sees i bergfremspring merket

id105 og I.104, hvor August kusæus har anmeldt etter 13erg-

loven. Like ovenfor disse punktene består bun,ienav bekken

av fast fjell, og herfra stammer sliss-prøvene IV-5 og IV-6.

På vestsiden av bekken Eår en overdekket rygg, hvor

det ole gravet Errøfteribn til fast fjell, hvorfra knask-

prøver ble uthugLet. På østsiden, leengrenede ele gjort det

samme. 2ilsasiten ule herfra uttatt 7 prøver, aLle inne-
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holdende svak kisimpregnasjon.

I tillegg til de foran nevnte prøver ble tatt en
prøve på følgende måte: Langs etter bekkefaret, fra et
stykke nedehfor den kisførende eergart, ble slått løs
og samlet for analysering, små styk er av løsblokker som
en kunne se inneheldt kis.

Denne prøven ble enalysert i den prioriterte gruppe,
og gehaltene viste seg å være så lave som 0,04±9Ni og

0,05 Cu. Da man ved en slik fremsanssmåte ved prøve-




takingen vil ha en tendens til lettest å observere de
rikeste blokkene, er trolig analysen i overkant av hva

bergarten i gjennomsnitt holder av de nevnte metaller.

Dette feltet har cåledes ingen kommersiell interes-
se som malmfelt i overskuelig fremtid. Det har derfor

helier ingen interesse å få ahalysert de øvrige 7 prøver.

Felt II.

Området edenfor fossen, ca. 1 km. nord for den ned-
lagte fjellgården jausdal. Se bilagene 4 og 5, samt
bildene 5 - 10.

Det meste av ekspedisjonens arbeide ble utført her,
hvor kusæus i 1937 tok ut prøver med gehalter på opptil

1,55% nikkel og 0,74t kobber.

Slics-prøver ble hugget ut i fast f ell på 3 steder,

lagt ien på kartet, uilag 4, -4 i marken beliggende i
skråningen på besse sider av elven, og langs vestre elve-
løp otpunder fossen. Overdekningen ble sprengt cg

gravet uort.

Slirer og klumper av tilsynelatende god kis opptrer
i elveløpet ved foten av profil II-1 os i det motsatte
elveløp ca. 10 m. lengre nord. På bilag 4 er disse ste-

der merket Ris , og det er trolig herfra de gode prøvene
fra kusæus' ekspedisjon stammer. Se bilde 8 og 9.

Disse anrikede partier, med tykkelse fra noen få
centimeter til meter, ligger ureselmessig i forhold
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til lagdelinsen i feltet ellers, og utgjør i mengde en

ubetydelig del av den kisførende bergart. Rik-kisen

vil derfor få liten vekt når det gjelder å heve gjennom-

snittsgenalten for hele den kisimpreEnerte sone.

Det ser forøvrig ut som om gabbrobergarten "skyter

rygw" akkurat i det undersøkte cmrådet, og en lokal fol-
ding som dette kan være nok til å presse slirer med rik

kis ut av den ellers fattig impregnerte bergart.

D'ilag5 viser vertikalsnitt av de prøvetatte pro-

filer. Prøvetakingen er utført slik:

nn sammenhengende sliss er humwet ut i fast fjell

lanss hele profilet. Materialet fra lengder på 2 meter,

tilsvarende I - kg., er lagt i prøveposer for seg.


Ved analyse av alle prøvene, vil en da kunne få frem

både gjennomsnittsschalt for hele profilet og eventuel-

le variasjoner i gehalten langs profilet.

alt ble det med sliss-prøver ow tilfeldige knakk-

prøver tatt med tilbake ca. 50 prøveposer.

Etter feltaroeidene satt en imidnertid igjen med

inntrykk av at malm med akseptabel nikel- os kobberge-
halt bare forekom i svært pegrenset monn, og at impreg-

nasjonsmalmen dessuten var hel:er fattig. For å be-

grense analyseomkostningene ble det derfor i første om-
gang Care sendt til analyse følgenem 4 prøver:

W I og 2, som representerte de beste impregna-

sjonssoner så langt en kunne Dedømme visuelt.

som ble humet ut av en rik-sone, og som der-

for skulle representere det maksimale av god kis

scm kunne ventes å bli påtruffet.

W 4 som skulle representere genalter i overkant av

hva en måtte vente å fince i felt IV.

På bilag 4 er prøvestedene I -3 inntegnet.

imalyseresultater: I. 0,07376Ki , 0,0520Cu.
W 2. 0,21 -X2Ni 0,15 Cu.

3. 0,71 Ni , 0,43% Cu.
4 4. 0,04 b Ni , 0103 Cu.
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grunnlag av disse resultatene fant det unødven-




dig å få analysert de øvrige prøvene.

Slik prøvetakingen er utført, skulle analysene gi et

godt bilde av metallfordelingen i forekomsten. ne rike

årene er i seg selv ikke store nok til å være drivverdigel

og utgjør heller ikke sammen med den tilgrensende impreg-

nasjonssone drivverdig malm.

Analyseresultatene var dårligere enn hva undertegnede

hadde håpet på etter de gehalter som var oppgitt i -sæts'

rapport fra 1938. Imidlertid, selv om en dobler gehaltene

i de 4 innseudte prøver, vil konklusjonen for denne ekspe-

disjohens del måtte ha blitt den samme.

3. nenen malmletin i egnen.

å grunulag av magnetometermålInger som ble utført av

undertenede øst for fessen, sle 3 hull, 1 - 2 meter dyse,

skutt og grevet op,pca 200 m øst for fossen. Ln kom da ned

-


til fast fjell, men traff i alle tilfolle bare på granulitt

skifer og ikke den kisførende aburoberbårt. itnomaliene

ma da eutas a stammo fra jerninuholdet i w€-I-er-~i±t4en.

nisanvissingen som primbert bld lansert som en mulig

malmferekomst, belinnenne under fossen i dausdalen, har

nverken genalter eller størrelse til å være av økonomisk

interesse i overskuelig fremtid. bet samre kan sies om

de to andre felter som ble undersøkt.

spørsmalet som da henger i luften, hvbrvidt det

skulle være mulig å finne drivverdige konsentrasjouer av


kisandrestederiSerundorte;nedes oddfatning:


Tilstedeværelsen av om Gu-impregnasjon er konsta-

tert i gabbrobermarten, og området kan dermed sies å være

nalmgeologisk interessant. betin:elsen for å finr.estør-

re qnrikninger av kis er da først og fremst tilstedeværel-

sen av denue gausrobergart, og helst da med større utbred-
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else enn det som opptrer i Gausdalen. Samtidig er

gjerne kisforekomsterknyttet til foldinger og for-

kastninger i jordskorpen.

Eventuellmalmleting i områdetmå derfor etter

mitt skjønn føres helt ned på begynnerstadiet,der

en kartlegger området regionalt med spesiellvekt på

å finne de parametre som foran er nevnt, gaboroberg-

arter og i forbindelsemed disse, foldingerog for-

kastninger.

Når en så er tilbake til dette stadiet av under-

søkelsene,vil jeg ikke bedømme Geirangerområdettil

å være mer attraktivtenn en rekke andre malmfelter

Norge.

Oslo den 16.desember1971

Rapport i 3 ex.

C;(4,,v,ct.
cr1A?"1

m/5 bilag.

Vedlagt 1 bildemappe.

Ettersendes: Generell ekspedisjonsrapportog

Oppsett til aameldelse etter Berg-

loven. 5 punkter er staket ut, men

det blir kanskje ikke aktuelt å• benytte dem?
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OSLO 1.

Analyee av 4 kimprdverinnlevertav BergingenibrBaard Botten.

Deree brev datert3o.8.1971.

Prtivemerket

Weatrashi A S 1. 2. 3. 4.

Nikkel (41) % o,o73 o,21 o,71 o,o4o

II, Bebber (Cn) % o,o6 o,115 o,43 o,o3

•

//a101-Å-

N. . ekbelm Rol Röer

avd.lederkjemlekavd. av .ingeniör

Oelo, 22. september1971.


